
DODATEK č. 1 
(dále též jen „dodatek“) 

ke Smlouvě na zajištění pravidelných revizí, servisu a oprav výtahu ze dne  
15. 11. 2016 (dále též jen „smlouva“) 

 

Smluvní strany 

Objednatel 
Česká republika – Státní úřad inspekce práce 
IČO: 750 46 962 
se sídlem Kolářská 451/13, 746 01 Opava 
zastoupený Mgr. Ing. Rudolfem Hahnem, generálním inspektorem 
 
(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné) 
 
a 
 
Poskytovatelem:  VÝTAHY SCHMITT+SOHN s.r.o. 
se sídlem:   Jenišov 116, 362 11 Jenišov 
IČ:    252 18 883    
DIČ:    CZ25218883    
zastoupen/a:   jednatelem Antonínem Jarošem 
zapsán/a v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, odd. C, vložka 9649 
 
(dále jen jako „Poskytovatel“ na straně druhé) 
 

Smluvní strany se vzájemně dohodly, že Smlouva o poskytování služeb uzavřená mezi Objednatelem  
a Poskytovatelem dne 15. 11. 2016 se doplňuje o níže uvedená ustanovení. 

1. Předmět smlouvy 

1.2.7. Poskytovatel bude rovněž zajišťovat bezpečný provozu výtahu prostřednictvím systému nouzové 
signalizace v souladu se souvisejícími normami ČSN EN 81-28, ČSN EN 81-80, ČSN 274002, ČSN 
EN 13015, a to v rozsahu, jenž je definován v příloze č. 2 této smlouvy. 

2. Cena a platební podmínky 

2.14 Činnosti specifikované v bodech 1.2.7 budou fakturované měsíčně na základě paušální platby, a to ve výši 
200 Kč bez DPH.  
• Faktura na paušální částku bude vystavena vždy čtvrtletně ke konci příslušného  kvartálu.  

 

8. Kontaktní osoby 

Článek 8.2 je doplněn o další níže uvedené kontakty: 
Osoby oprávněné k jednání: 
Jméno a příjmení: Miroslav Vaněk  
Funkce:   servis  - vedoucí 
Telefon:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Email:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



 
Stránka 2 z 2 

 

 
Hlášení poruchy výtahu: 
Telefon:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Mobil:    xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Závěrečná ustanovení 

(1) Součástí dodatku je rovněž evidenční karta, viz příloha č. 3 Smlouvy. 

(2) Ostatní ujednání smlouvy, včetně přílohy č. 1, nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze 
změny. 

(3) Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek Smlouvy přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

(4) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti pak dne  
1. 2. 2017. 

(5) Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení. 

Přílohy: 
Příloha č. 2 - Specifikace činností spojených se zajištěním bezpečného provozu výtahu dle článku 1.2.7 smlouvy 
Příloha č. 3 - Evidenční karta 

V Praze dne …………………….  V Opavě dne ……………………. 
Za Poskytovatele:  Za objednatele:    
 
 
...................................................    ......................................................... 
       Česká republika – Státní úřad inspekce práce  
       Mgr. Ing. Rudolf Hahn    
jednatel      generální inspektor    



 
 

Stránka 1 z 2 
 

Příloha č. 2 – Specifikace činností spojených se zajištěním bezpečného provozu výtahu dle 
článku 1.2.7 smlouvy 

 

Předmět 
1.1 Nouzová signalizace je elektronické zařízení, jehož funkčními vlastnostmi jsou přenos signálu ze zařízení 

ALARM (umístěný u výtahu) do systému sledování nouzové signalizace (umístěný v centrále 
vyprošťovací služby) po komunikační síti. Hlasové spojení lze navázat jen v důsledku nesprávné funkce 
výtahu. 

1.2 Zajištění bezpečného provozu výtahu prostřednictvím systému nouzové signalizace zahrnuje: 
• kontrola přístupnosti/ spolehlivosti zařízení ALARM v rozsahu přijetí vstupního signálu nouzové 

signalizace (samočinná zkouška) a jeho vyhodnocení; 
• přijetí nouzové signalizace; 
• hlasová odpověď - obousměrná komunikace s uvězněnými uživateli; 
• vyproštění uživatelů uvězněných ve výtahu v důsledku nesprávné funkce výtahu; 
• ukončení nouzové signalizace. 

Místo instalace: 
osobní výtah výr.č. 142/96     na adrese:  Svahová 24,360 01 Karlovy Vary         

Prostředky vyprošťovací služby 
• Dostatečná kapacita hardwaru potřebná k zvládnutí počtu připojených výtahových zařízení. 
• Dodatečný počet komunikačních prostředků a vyškolených osob. 
• Záložní vyprošťovací služba. 

Povinnosti a výkony vyprošťovací služby 
• Zjistí-li poskytovatel, že není obousměrná komunikace funkční (nebezpečný stav výtahu dle ČSN EN 81-

28), bude objednatel o této skutečnosti neprodleně zpraven a tím je informován o nutnosti vyřadit 
zařízení-výtah z provozu. 

• Po obdržení nouzové signalizace vyšle vyprošťovací služba bez prodlení servisní pracovníky na místo 
instalace, kde provedou případné vyproštění a ukončení nouzové signalizace opětovným nastavením 
zařízení ALARM. 

• Zajistí vyprošťování osob v době co nejkratší, tj. za normálních podmínek ne delší než jednu hodinu, 
např. pokud nedojde k dopravní zácpě, nepříznivé počasí atd. 

• Přijímací zařízení, kontrolní a měřicí přístroje budou použity bez dodatečných nákladů. 

Pracovní doby 
• Služby Call centra a kontrola přístupnosti/ spolehlivosti zařízení ALARM budou prováděny nonstop 

24hodin denně. 
• Budou-li výjezd a případné vyproštění uživatelů uvězněných ve výtahu v důsledku nesprávné funkce 

výtahu mimo normální pracovní dobu, budou k běžným sazbám účtovány tarifní příplatky za přesčas, 
noční práci, sobotní práci a práci o svátcích. 

Povinnosti objednatele 
• Mít na výtahu nainstalováno: funkční iniciační zařízení ALARM (tlačítko v kabině výtahu) spojené se 

zařízením ALARM a přenosovým zařízením, které splňují ČSN EN 81-28. 
• Klíče od strojovny výtahu, přístupových cest je nutno uchovávat 24 hodin denně na stanovišti výtahu 

(vrátnice, recepce, trezorek na klíč umístěný do zdi poblíž vchodu). 
• Zajistit bezpečný přístup k šachtě výtahu, ke strojovně výtahu a prostoru pro kladky 24 hodin denně.   



 
 

Stránka 2 z 2 
 

• Podat informaci o organizaci budovy, popisu prostředků k zajištění přístupu k uvězněné osobě/ 
osobám, zvláštních nebezpečích spojených se vstupem do budovy a s dosažením přístupu k zařízení. 

• Nutnost vyřadit zařízení-výtah z provozu, když není obousměrná komunikace funkční. 

Činnosti zahrnuté v ceně paušální platby za služby definované v bodě 1.2.7: 
• kontrola přístupnosti/ spolehlivosti zařízení ALARM v rozsahu přijetí vstupního signálu nouzové 

signalizace (samočinná zkouška) v intervalech dle požadavku objednatele viz příloha č. 3 Smlouvy. 
• přijetí nouzové signalizace 
• hovorné mezi zařízením (identifikace výtahu) a vyprošťovací službou 
• hlasová odpověď - obousměrná komunikace s uvězněnými uživateli 
• ukončení nouzové signalizace  

Činnosti nezahrnuté v ceně paušální platby za služby definovanév bodě 1.2.7: 
• Výjezd a případné vyproštění uživatelů uvězněných ve výtahu v důsledku nesprávné funkce výtahu po 

přijetí nouzové signalizace končící ukončením nouzové signalizace, bude účtováno zvlášť na podkladě 
pracovních listů potvrzených odběratelem.  

• Při využití služby GSM-paušál fy VÝTAHY SCHMITT+SOHN s. r. o. je SIM karta majetkem firmy VÝTAHY 
SCHMITT+SOHN s. r. o. 

Výluka z dodatku smlouvy   
• Vyprošťovací služba nepřijímá odpovědnost v případech, kdy nastane porucha zařízení ALARM v čase 

mezi jednotlivými samočinnými zkouškami-kontrola přístupnost/spolehlivosti. 
• Vyprošťovací služba nepřijímá odpovědnost v době po nahlášení poruchy zařízení ALARM objednateli 

do jeho zprovoznění. 
• Vyprošťovací služba nepřijímá odpovědnost v případech, kdy dojde k závadě v napájení sítě tak, aby 

výtahy v určité oblasti způsobily současně uvěznění osob v klecích výtahů. 
• Vyprošťovací služba nepřijímá odpovědnost v případech selhání komunikační sítě. 

Ostatní ujednání 
• V případě prodlení platby dle bodu 2.14 o více než 30 dnů, poskytovatel písemně upozorní objednatele 

na tuto skutečnost. Pokud prodlení platby přesáhne 45 dnů, je poskytovatel oprávněn pozastavit 
služby předmětu dodatku až do splnění pohledávky. Upozornění od poskytovatele obdrží objednatel 
nejméně 5 dnů před měsícem pozastavení těchto služeb. 

• Poskytovatel nepřijímá žádnou odpovědnost za bezpečnost provozu a provozní způsobilost zařízení  
a jakékoliv škody, které vznikly objednateli, nebo třetí osobě, důsledkem pozastavení výše uvedených 
služeb. 

•  Po uhrazení všech prodlených plateb objednatelem ve vazbě na body uvedené výše, poskytovatel 
provede opětovné připojení zařízení. Tato služba bude Poskytovatelem účtována částkou 500Kč  
a objednatelem uhrazena nad rámec smlouvy. Poskytovatel následně obnoví plnění výkonů služeb dle 
tohoto dodatku. 

 


	D1 - VÝTAHY SCHMITT+SOHN s.r.o. - servis výtahu - KV_reg
	Smluvní strany
	Závěrečná ustanovení

	Příloha č. 2 - Specifikace činností spojených se zajištěním bezpečného provozu výtahu dle článku 1.2.7 smlouvy

